datus potius quâ locatus, quia ille perpetuo quodam nexu libertatem suam alterius addixit imperio, à quo exsolvi non potest, neque se ipsum sibi, ut maximè cupiat, restituere. Qui verò locatus est, non in perpetuum, sed in finitum aliquid tempus, puta in annum, aut menstruum, sic suam operam alligavit alteri, ut, eo exacto, sui sit juris. Venundatus igitur dicitur Achab, quia à multis jam annis eô videtur intentus, ut nihil faciat aut meditetur bonum.

Hic porrò dicendi modus, quo is qui assuetus est peccato, appellatur venundatus, Scriptura sacræ familiaris est: sicut etiam, quod idem fermè est, peccati vocatur servus. Sic etiam avarus, aut ambitiosus, aut delicatus, et mollis, servire dicuntur avaritiae, honori, carnis affectibus et similibus. Servus est planè avaritiae ille qui nullum non adit periculum, ut rem augeat suam: mari se committit et ventis; aique prædam, si aliter non potuerit, ex flaminâ sumit. Hic videri potuit illus dominus cui se Achab jampridem vendidit, qui cùm jussit ut alienam hæreditatem usurpare, obsecutus est statim, neque quiescere potuit, donec ab avaritiâ quod fuerat imperatum, impleret. Quâ dura fuerit servitus quam homines subeunt à vitiis, quibus semel cervicem subdiderunt, repetunt non solum sacri scriptores, sed etiam profani. De sacris diximus plura, et huic loco maximè accommodata, in nostris Commentariis in Isaiam, ad illud cap. 50, in secundâ expositione: *Quis est creditor meus, cui vendidi vos?* quæ tu vide. De profanis unum adducam, in quo describitur quâ sit imperium avaritiae tyrannicum, et illius qui avaritiae paret, miserabilis atque ærumnosa servitus. De quâ ita Persius Satyr. 5:

Mane, piger, stertis; surge, inquit avaritia; eia, Surge. Negas, instat; surge, inquit: non quo; surge.
Et quid agam? rogitas? en saperdam advehe
ponto,
Castoreum, stupas, ebenum, thus, lubrica coa.

Sed credo Achab hoc loco dici Jezabeli venundatum, cuius imperio non aliter obsequebatur quâ humili servus nimis severo atque arroganti domino; illi se vendidit Achab, et dum illius præceptis repugnare non audet, peregrinam induxit religionem, aras struxit Baali, et quia impia et audacissima semina nihil mediabatur et curabat, nisi quod peccatum pareret, aut peccatumoleret, id est venundatus dicitur Achab uxori, ut quasi vile mancipium

illi omnino se præberet obsequentem; et quia illa præcipiebat semper, et hortabatur ad malum, venumdatus dicitur à prophetâ, ut faceret malum. Hoc satis colligitur ex hoc c. v. 25: *Igitur non fuit alter talis, sicut Achab, qui venumdatus est ut faceret malum in conspectu Domini: concitavit enim eum Jezabel uxor sua, et abominabilis factus est.* Hujus imperii uxori vox illa fuit, quâ Jezabel marito quasi inertet et languido dixit cum irrisione et stomacho, v. 7: *Grandis auctoritatis es, et benè regis Israel!* Et habuisse annulum signatorium, quo muniret litteras contra Naboth.